Asimismo, se registran tres instituciones públicas y 

privadas —entre ellas la Comisaría PNP, oficinas de Electrocentro y un local de ENAFER— que se 

encuentran dentro del área de influencia del fenómeno. Además, se estimó un valor económico de las 

pérdidas probables de S/. 478,750.00 (cuatrocientos setenta y ocho mil setecientos cincuenta soles), 

considerando daños directos sobre viviendas, infraestructura vial, cultivos y equipamiento urbano. 

La propuesta técnica estructural formulada por el INGEMMET recomienda la implementación de medidas 

de ingeniería para la mitigación del riesgo, entre ellas la instalación de barreras dinámicas, mallas